Cum dicit scriptura, quod filius non portabit 
iniąuitatem patris, nec e converso, ideo statui
mus quod pater pro nequam filio et e conyerso 
minime coerceatur vel puniatur, et idem de fra- 
tribus germania, vel quibuscunque consangyineis 
declaramus, fore seryandum, nisi pater de culpa 
filij vel filius de culpa patris, aut frater de

LUDOYICUS.
PRIVILEGIUM

LUDOVICI REGIS

CONFIRMANS OMNES LITERAS, IURA, ET LIBERTA- 

TES, PER ANTECESSORES EJUS, INDIGENIS REGNI 

POLONIAĘ CONCESSAS, PER QUOD NOVAS EXEM- 

PTIONES SUAS REGNO DEDIT rULCHRAS ET PER- 

UTILES, UT PRIVILEGIUM CONTINET.

cassoviae anso 1374.

In Nomine Domini Amen.

Cum gęsta Principum debeant inviolabiliter 
futurorum memoriae enodari, et confirmatio- 
nes, libertates, immunitates, privilegia, instru
mentu, ratificationes perpetuis temporibus peren- 
nari; proinde Nos Ludovicus Dei Gratia Hun- 
gariae, Poloniae, Dalmatiae etc. Rex ad uni- 
yersorum, tam praesentium, quam futurorum no- 
titiam, yolumus devenire quod ex ptiro animo 
ct sinceris affectibus Regnum nostrum Poloniae 
iii bono statu et robore permanere anhelantes, 
licet alias nostris promissionibus instrumento- 
rum, seu privilegiorum Nobilibus ipsius Regni 
Poloniae fuissemus obligati. Quod decedentibus 
Nobis de hac luce masculinam prolem nostram 
tantum et non faemineam deberent habere et 
sibi recipere nostrum in haeredem et successo-. 
rem Regni Poloniae, demum Baronum, Militum, 
Nobilium, et aliorum omnium consensu et vo- 
luntate accedente, filias nostras non extante prole 
masculina sibi in Dominos et haeredes Regni 
praedicti acceptarunt, quas fieri nostros succes
sores, et coronam Regni Poloniae ipsas vólunt 
et yoluerunt obtinere. Tamen in eo casu, quo 
filium vel filias diyina Nobis proyidente clemen- 
tia habuerimus unum ex eisdem masculis illis 
deficientibus, unam cx nostris filiabus nunc na- 
tis et extantibus ac in futurum nascituris, quem 

culpa fratris, participando in crimine delatus vel 
accusatus se nequierit espurgare, quia tunc se- 
cundum exigentiam culpae puniendum esse cri- 
men decernimus. Sed committens crimen secun
dum magnitudinem ejusdem percellatur et pu
niatur in bonis nobilibus seu in parte haeredi- 
tatis sibi contingente, Nobis et nostrae Curiae 
applicanda.
Finis Constitutionum Magni Casimiri Vislieiae ćonfir- 

matarum et approbatarum.

vel quam Nos vel Excellentissima Domina Re
gina, Mater et Consors nostra charissima, ipsis 
assignabimus et assignabunt illum vel illam ha
beant pro haerede ct successore nostro, et ipsi 
regnicolae assumere teneantur et habere prout 
eisdem per Barones, Nobiles, Proceres, Civi- 
taten: et singulos inhabitatores Regni Poloniae 
fit et facta est de nostra yoluntate obligatio ho- 56 
magialis, et promissio fit et facta est; exnunc 
prout extunc et extunc prout exr.unc recipient 
in Principem, haeredem et legitimum successo- 
rem, et deinde vel abinde successores eorun
dem vel carundem locum regiminis habeant ob
tinere in Regno Poloniae praenotato. Sed quia 
Corona Regni praedicti per has successiones 
posset aliqnomodo dividi, rumpi, vel quovis mo-. 
do <violari, promittimus bona fide absque omni 
dolo cujuslibet fraudis sub Sacramento fidei no
strae, ipsam coronam Regni Poloniae semper 
salvam ct integram ac illibatani conseryare, et 
nullas terras vcl partes earum ab ipsa alienare 
vel minuere, sed eam augere et recuperare, ye- 
lut in Coronatione nostra sumtis et fuimus obli
gati nostris munimentis. Et quia praedicti no
stri Nobiles affectum ad Nos habentes specia- 
lem, quod etiam prolem nostram faemineam ve- 
luti masculum eis in Principem et Dominum, 
ut dicitur acceptarunt, ideo ob merita fidelia- 
que servitia facta, et yoluntates uniyersitatis ip
sorum quae Nobis et nostris pueris utriusque 
sexus, facto fideli homagio praestiterint, et im- 
posterum loco et tempore fidelia servitia sunt 
parati dante Domino exhibere, eos speciali fa- 
vore prosequendo, ciyitates, castra, possessiones, 
oppida et yillas, incolas yillarum totius Regni 
Poloniae inhabitantes, ipsorum Baronum et No
bilium omnium, absolyimus, liberamus et exi- 
mimus ab omnibus et singulis collectis donatio- 
nibus siye tributis, tam generalibus, quam spe- 
cialibus, quocunque nomine censeantur, et ab 
omnibus seryitijs, laboribus, vexationibus, an-